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A. 1 Punonjés sezonal prané AdZM Korc¢é/Parku Kombétar i
Prespés pér 3 muaj e 8 dité (20 Shtator — 31 Dhjetor 2023).

Referenca.: Rezultati 1, Aktiviteti 1.4 (Pozicioni 1A)
sipas projektit té financuar nga PONT dhe zbatuar nga AKZM

1. Hyrje

Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura (AKZM) éshté autoriteti geveritar pérgjegjés pér
menaxhimin e pérgjithshém té zonave té mbrojtura né Shqipéri. AKZM operon népérmjet 12
Administratave Rajonale pér Zonat e Mbrojtura (AdZM) té cilat jané drejtpérdrejt pérgjegjése
pér menaxhimin né terren dhe monitorimin e zonave té mbrojtura brenda territorit té rajonit té
tyre. AdZM pérbéhet kryesisht nga njé sektor monitorimi dhe njé sektor menaxhimi i
mbéshtetur nga njé numér rojesh té dedikuar pér ¢do zoné té mbrojtur dhe kryesisht pérgjegjés
pér patrullimin né terren.

Prespa Ohrid Nature Trust (PONT) éshté njé fond mirébesimi ndérkufitar i krijuar né vitin 2015
nga Fondacioni MAVA dhe nga Ministria Federale Gjermane pér Bashképunim Ekonomik dhe
Zhvillim (BMZ) me misionin “Ruajtja e natyrés pér njé té ardhme té géndrueshme pérmes
krijimit té partneriteteve dhe mbéshtetjes financiare afatgjaté”. PONT zbaton misionin e tij
népérmjet dy programeve kryesore té granteve: (1) bashkéfinancimi i kostove operacionale té
Zonave té Mbrojtura dhe (2) bashkéfinancimi i punés sé Aktoréve Mijedisoré. Aktorét
Mijedisoré pérfshijné organizatat jofitimprurése (OJF) me fokus mbrojtjen e natyrés, bashkité,
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institucionet shkencore dhe akademike. Pér mé shumé informacion ju lutemi mund té vizitoni
né: www.pont.org.

Zbatimi i grantit 3-vjecar éshté né vitin e treté té tij (2023) dhe sipas planit operacional do té
jeté pér 12 muaj duke filluar nga Janar 2023. Qéllimi i grantit éshté bashkéfinancimi i kostove
operacionale pér Parku Kombétar i Prespés né Shqipéri né pérputhje me Planin e Menaxhimit.

Kjo pér té kontribuar né ruajtjen e biodiversitetit dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés té
banoréve né Parku Kombétar i Prespés.

Granti nga PONT i jepet Agjencis¢é Kombétare té Zonave té Mbrojtura (AKZM) né
bashképunim me Agjenciné Rajonale té Zonave té Mbrojtura (AdZM) né Korcé me
pérgjegjésiné e planifikimit dhe drejtimit té€ zbatimit t€ masave té projektit né nivel vendor si
dhe vendosjen e lidhjeve me aktorét lokalé.

2. Subjekti i aplikimit
Me géllim rritjen e kapaciteteve pér zbatimin e planit operacional pér Parku Kombétar i Prespés,
PONT ka dhéné njé grant pér AdZM Korgé, népérmjet AKZM, duke pérfshiré financimin pér
punésimin e personelit shtesé né AdZM Kaorce.
AKZM tani fton kandidatét e kualifikuar pér pozicionin e méposhtém té punés:

A. 1 Punonjés sezonal prané AdZM Korc¢é/Parku Kombétar i Prespés

té paragesin shprehjen e tyre té interesit dhe té dorézojné CV-té e tyre dhe dokumentet e tjera
mbéshtetése si¢ jané renditur mé poshté né paragrafin 3.

3. Kushtet pér aplikim

*Personat e interesuar duhet té€ japin informacionin e tyre duke demonstruar se kané
kualifikimet e kérkuara dhe pérvojén pérkatése pér té kryer shérbimet sipas kérkesave té
ToR-ve, pérmes CV-sé sé tyre dhe dokumenteve té tjera mbéshtetése si kopjet e diplomés;
kopjet e certifikatave pér kurset e trajnimit té ndjekura, studime té tjera pasuniversitare, nése
ka.

* Pér pozicionin e shpallur, gjuha e CV-sé duhet té jeté shqip dhe CV-ja té jeté e firmosur
dhe té tregojé pozicionin pér té cilin aplikon kandidati.

* Afati i fundit pér dorézimin e dokumenteve té sipérpérmendura duhet té jeté brenda datés
19 Shtator 2023 — ora 14.00.

* Dokumentet duhet té dorézohen me posté t€ rregullt ose personalisht né AKZM: (Agjencia
Kombétare e Zonave té Mbrojtura, Pozicioni . Vémendje Oficeri i
Komunikimit, Adresa: Blvd.Déshmorét e Kombit, Nr. 1, Tirané) ose

me e-mail né adresén: info@akzm.gov.al.

* Pozicioni pér t€ cilin kandidati po aplikon duhet t€ shénohet né€ zarf dhe né subjektin e
aplikimit me email.

» Dokumentet e marra pas afatit dhe jo sipas kérkesave t€ mésipérme, nuk do t&€ merren né
konsideraté dhe do té pérjashtohen nga konkurrimi.
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* Modeli i CV-sé éshté i disponueshém né Aneksin 2 té késaj ftese (Ju lutemi referojuni:

Aneksit: 1A pér Termat e Referencés (ToRs) dhe Aneksit 2 pér formularin e CV-sé).
* N¢ rast t€ shpalljes fitues, shérbimi do té fillojé menjéheré pas nénshkrimit t€ kontratés

nga té gjitha palét.

Me respekt,
Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura
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Annex 1A
TERMAT E REFERENCES
1A. 1 Punonjés sezonal prané AdZM Korcé/ Parku Kombétar i Prespés

Autoriteti kontraktues: AKZM/AJZM Korgé

Burimi i financimit: Prespa Ohrid Nature Trust PONT

Referenca e buxhetit: Rezultati 1, Aktiviteti 1.4

Detyra e ekspertit: 1 Punonjés sezonal pér AdZM Korcé/ Parku Kombétar i Prespés

Kohézgjatja: 3 muaj e 8 dité nga data e kontraktimit, pérkohésisht 20 Shtator
2023 — 31 Dhjetor 2023

Input: Me kohé té ploté pér 3 muaj e 8 dité.

Tipi i kontratés: Kontraté shérbimi 3-muaj e 8 dité.

Vendndodhja: Punonjési do té géndrojé né ZM né AdZM Korce.

Reporton tek: Drejtori i AdZM-sé. Koordinimi i pérditshém me specialistin e

menaxhimit dhe monitorimit.

Hyrje:

Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura (AKZM) éshté autoriteti geveritar pérgjegjés pér
menaxhimin e pérgjithshém té zonave té mbrojtura né Shqipéri. AKZM operon népérmjet 12
Administratave Rajonale pér Zonat e Mbrojtura (AdZM) té cilat jané drejtpérdrejt pérgjegjése
pér menaxhimin né terren dhe monitorimin e zonave té mbrojtura brenda territorit té rajonit té
tyre. AdZM pérbéhet kryesisht nga njé sektor monitorimi dhe njé sektor menaxhimi i
mbéshtetur nga njé numér rojesh té dedikuar pér ¢do zoné té mbrojtur dhe kryesisht pérgjegjés
pér patrullimin né terren.

Prespa Ohrid Nature Trust (PONT) éshté njé fond mirébesimi ndérkufitar i krijuar né vitin 2015
nga Fondacioni MAVA dhe nga Ministria Federale Gjermane pér Bashképunim Ekonomik dhe
Zhvillim (BMZ) me misionin “Ruajtja e natyrés pér njé t€ ardhme t€ qéndrueshme pérmes
krijimit té partneriteteve dhe mbéshtetjes financiare afatgjaté”. PONT zbaton misionin e tij
népérmjet dy programeve kryesore té granteve: (1) bashkéfinancimi i kostove operacionale té
Zonave té Mbrojtura dhe (2) bashkéfinancimi i punés sé Aktoréve Mjedisoré. Aktorét
Mijedisoré pérfshijné organizatat jofitimprurése (OJF) me fokus mbrojtjen e natyrés, bashkité,
institucionet shkencore dhe akademike. Pér mé shumé informacion ju lutemi na vizitoni né:
www.pont.org.

Zbatimi i grantit 3-vjecar éshté né vitin e treté té tij (2023) dhe sipas planit operacional do té
jeté pér 12 muaj duke filluar nga Janar 2023. Qé&llimi i grantit éshté bashkéfinancimi i kostove
operacionale pér Parku Kombétar i Prespés né Shqipéri né pérputhje me Planin e Menaxhimit.

Kjo pér té kontribuar né ruajtjen e biodiversitetit dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés té
banoréve né Parku Kombétar i Prespés.



AGJENCIA KOMBETARE
E ZONAVE TE MBROJTURA

J AKZM

MINISTRIA E TURIZMIT
DHE MJEDISIT

Granti nga PONT i jepet Agjencisé Kombétare té Zonave té Mbrojtura (AKZM) né
bashképunim me Agjenciné Rajonale té Zonave té Mbrojtura (AdZM) né Korcé me
pérgjegjésiné e planifikimit dhe drejtimit té€ zbatimit t€ masave té projektit né nivel vendor si
dhe vendosjen e lidhjeve me aktorét lokalé.

Me géllim rritjen e kapaciteteve pér zbatimin e planit operacional pér Parku Kombétar i Prespés,
PONT ka dhéné njé grant pér AdZM Korgé, népérmjet AKZM, duke pérfshiré financimin pér
punésimin e personelit shtesé. AKZM po mbéshtet punésimin e stafit, menaxhimin dhe ngritjen
e kapaciteteve té personelit té sapo punésuar.

Objektivi i punés:

Shtigjet zgjerohen né té gjithé territorin e parkut dhe jané té shpérndara né gjatési dhe véshtirési
té ndryshme. Fatkegésisht, shtigjet jané t&€ mirémbajtura keq dhe té mbingarkuara me bimési.
Prandaj, detyrat kryesore té punonjésit sezonal jané:

1) Hapja e shtigjeve dhe lirimi i tyre nga pemét dhe bimésia.

2) Shénim i shtigjeve me ngjyra né ményré gé alpinistét té mund té gjejné lehtésisht drejtimet.
3) Regjistrim i gjurméve né GPS.

4) Pastrim i shtigjeve nga mbeturinat.

5) Shérbim né orjentimin e turistéve dhe guidave.

6) Vrojtim i vazhdueshém pér té shmangur rrezikun nga zjarri.

7) Asistim né fikjen e zjarrit dhe mbrojtjen e florés dhe faunés né rast rreziku.

Pagesa do té bazohet né rezultatet né fund té ¢do muaji té punés, té verifikuara dhe té
dokumentuara nga mbikéqyreésit.

Koordinimi i pérditshém dhe mbikégyrja teknike béhet me Udhéhegésit e Sektorit té
Menaxhimit dhe Monitorimit t& AdZM-sé.

Pérmbledhja e detyrave té njé punonjési sezonal:

- Pastrimi i shtigjeve nga pemét e bimét dhe pengesave té tjera qé pengojné alpinistét té lévizin
lirshém. Shtigjet duhet té pastrohen né njé gjerési dhe lartési prej 3 metrash.

- Shénimi i shtigjeve me ngjyra né ményré qé alpinistét té gjejné lehtésisht rrugén e tyre. Shenja
duhet té vendoset né njé distancé gé demarkacioni i ardhshém té mund té shihet gjithmoné né
té dy drejtimet e lévizjes né shteg. Distanca maksimale midis shenjave duhet té jeté 5 m. Duhet
té pérdoret demarkacioni tipik bardhé-kug-bardhé. Né vendkalime duhet té vendosen mé shumé
shenja né ményré qgé té sigurohet orientimi.

- Gjurmimi i shtigjeve me GPS/Celular.

- Mledhja e mbeturinave né shtigje ose prané tyre.

- Suport i turistéve pérgjaté shtigjeve.

- VVrojtim dhe monitorim i vazhdueshém i ZM pér té shmangur rrezikun nga zjarri.
- Ndihmon né fikjen e zjarrit dhe izolimin e tij.
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Sipas planit operacional vjetor t& AdZM-sé&, punétorit do t'i jepet njé listé e detyrave té
detajuara, shtigjeve té caktuara dhe plani personal mujor i punés, i cili do té miratohet nga
mbikéqyrési - Pérgjegjési i Sektorit t¢ Monitorimit dhe Menaxhimit né AdZM.

Kualifikimet:

- Fizikisht i afté dhe i gatshém pér puné fizike.

-l apasionuar mbas aktiviteteve né natyré, duke marré parasysh kushtet klimaterike.

- Aftési praktike, p.sh. né pérdorimin e furcés dhe bojés, Ilak me ngjyra, duke pérdorur sharré
elektrike me zinxhir, sharré, gekic, sépaté me lopaté etj.

- Kané avantazh personat gé jetojné, kané lidhje ose jané me origjiné nga Parku Kombétar i
Prespés.

- Té gatshém pér té punuar edhe jashté orarit zyrtar té punés.
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Aneksi 2 CV form
Pozicioni: Shénoni pozicionin pér té cilin aplikoni

CURRICULUM VITAE

1. Mbiemri: XXX
2. Emri: XX
3. Ditélindja: XX
4. Kombésia: XX
5. Gjendja civile: xx
6. E-mail: XX
7. Celular: XX
8. Edukimi:
Data (nga — Institucioni Diplomat:
deri)
XXX X X
XXX X X
XX X X
9. Aftésité né gjuhét e huaja: Vlerésoni nivelin nga 1 deri né 5 (5 — shkélqyeshém; 1 — bazg)
Gjuha Té lexuarit Té folurit Té shkruarit
X Gjuha amtare
X
X
X
10. Anétarésimi né grupe profesional: / XXX

11. Aftési té tjera:
12. Pozicioni aktual: xxx
13. Vite né kété pozicion:  x years
14. Aftési kyce:
e Pérshkruani né detaje
15. Eksperienca specifike né rajon:

Shteti

Data nga — deri

XXX Muaji/Viti
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16. Eksperienca profesionale

Data Vendi | Kompania Pozicioni Pérshkrimi
nga — deri

XXX - XX XX X Pérshkruani me detaje
aktualisht

XXX = XXXX °

XXX — [
XXXX

XXX — °

XXXXX

XXX = XXX °

17. Informacione té tjera:

Data | Titullii trajnimit/workshopit Vendi, institucioni
XXX XXX XXX
XXX | XXX XXX
XXX XXX XXX
XXX | XXX
XXX XXX
XXX | XXX
18. Publikime:

Autori (Viti)— Titulli, Gazeta/shtépia botuese



